



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

Município: Tamboril / CE

Unidade gestora: Secretaria Municipal de  
Assistencia Social

Número do processo: 00008.20240726/0001-24

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 025/2024/PE

Data da abertura: 17/09/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: CONCEITO MULTISERVICE LTDA

Telefone: (88) 9834-5210 / (88) 9834-5210

CNPJ/MF: 16.442.794/0001-83

E-mail: conceitomultservicefm@gmail.com

Endereço: Rua Padre Moacir, 108, loja A, Centro, Quiterianópolis / CE - CEP: 63.650-000

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS**

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaração de conhecimento de informações**

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO  
FEDERAL**

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

SIM

Rua Padre Moacir, 108, loja A, Centro, Quiterianópolis / CE - CEP: 63.650-000.



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

**SIM**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**LOTE 01 - EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO E VENTILAÇÃO**

**6 - AR CONDICIONADO 9.000 BTUS**

Especificação: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000 BTU/H E 2600W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1050W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS) 220V; FREQUÊNCIA: 60HZ; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES) 3.8; CICLO: FRIO; VAZÃO DE AR (M³/H) 500; FLUXO DE AR: (M³/H) 450; GÁS REFRIGERANTE: R-410A - GÁS ECOLÓGICO; SERPENTINA: TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM PAINEL DE LED SENDO A ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TURBO; FILTRO ANTI-BACTÉRIA; DESUMIDIFICAÇÃO; PROTEÇÃO ANTI-CORROSÃO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; GARANTIA PRAZO: 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE). PAINEL DIGITAL. ITENS INCLUSOS: 01 AR CONDICIONADO; MANUAL DE INSTALAÇÃO; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTE FIXAÇÃO DA EVAPORADORA; CONTROLE REMOTO SEM FIO; 02 PILHAS AAA.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.646,33

Valor total: R\$ 15.877,98

Fabricante/Marca: TCL

Modelo: AR CONDICIONADO 9.000 BTUS

Valor de referência: R\$ 2.646,33

**7 - Climatizador. Evaporativo**

Especificação: gabinete em FIBRA DE VIDRO, alertas para direcionamento do ar dotadas da função swing, reservatório de água com controle de nível, vazão de ar de 30.000 m³/h, com painel elétrico / eletrônico de controle de velocidade do ventilador e vazão de ar, ruído entre 68 dB e 74 dBA, com CONTROLE REMOTO sem fio, para instalação fixa, tensão 127v ou 220V-60Hz. INSTALAÇÃO e FRETE INCLUSO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18.158,33

Valor total: R\$ 36.316,66

Fabricante/Marca: R\$ 18.158,33

Modelo: Climatizador. Evaporativo

Valor de referência: R\$ 18.158,33

**8 - VENTILADOR, TIPO COLUNA/PEDESTAL**

Especificação: APLICAÇÃO ESCRITÓRIO/RESIDENCIAL, POTÊNCIA MOTOR 200W, VELOCIDADE MÍNIMA 1000 RPM, VELOCIDADE MÁXIMA 1.450 RPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CONSUMO ENERGIA 0,2 KW/H, DIÂMETRO MÍNIMO DE 50CM.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 353,30

Valor total: R\$ 706,60

*[Handwritten signature]*

**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

Fabricante/Marca: MONDIAL

Modelo: VENTILADOR

Valor de referência: R\$ 353,30

Valor total - LOTE 01 - EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO E VENTILAÇÃO: R\$ 52.901,24 - (cinquenta e dois mil, novecentos e um reais e vinte e quatro centavos)

**LOTE 02 - MÓVEIS**

**9 - CADEIRA SOBRE LONGARINA**

Especificação: MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO, COR: CINZA, QUANTIDADE ASSENTOS: 3 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇO, COMPRIMENTO; LONGARINA: APROXIMADAMENTE 1,65 CM, LARGURA LONGARINA: APROXIMADAMENTE 63 CM, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI-PÓ, COR LONGARINA: PRETO

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 596,30

Valor total: R\$ 4.770,40

Fabricante/Marca: KADOSH

Modelo: CADEIRA SOBRE LONGARINA

Valor de referência: R\$ 596,30

**10 - SOFÁ 3 LUGARES**

Especificação: Construído sobre estrutura de madeira de alta resistência e secagem em estufa, com espessura mínima de 24mm e estruturada com grampos de 50mm de comprimento. A sustentação do estofamento será feita por percintas elásticas, tipo italiana, aplicadas por processo automatizado que proporciona sempre a mesma tensão entre as peças. Assento confeccionado em espuma laminada injetada a frio e calandrada, isenta de CFC, com densidade de 30 kg/m³ e espessura mínima de 150 mm. Encosto interligado aos braços confeccionados em espuma laminada injetada com a aplicação de fibras sintéticas siliconadas e isentas de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e espessura mínima de 150 mm. Base para 4(quatro) pés de alumínio de 100mm de altura com borracha antiderrapante. Medindo aproximadamente 700mm de altura x 2000mm de comprimento x 800mm de profundidade.

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.430,00

Valor total: R\$ 10.290,00

Fabricante/Marca: CIA

Modelo: SOFÁ 3 LUGARES

Valor de referência: R\$ 3.430,00

**11 - CADEIRA DE RODAS ALUMINIO ATE 120 KG**

*[Handwritten signatures and initials]*



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**Especificação:** CONFECCIONADA EM ALUMINIO AERONAUTICO TEMPERADO, COM PINTURA EPOXI, INDICADA PARA USUARIOS ATE 120 KG, DOBRAVEL EM X DUPLO, APOIO DE BRACOS REMOVIVEIS OU ESCAMOTEAVEIS; ESTOFAMENTO NYLON COM TENSIONAMENTO SE ASSENTO, COM ALMOFADA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE COM MINIMO 05(CINCO) CM DE ESPESSURA, FORRADA MESMO TECIDO INCORPORADA AO ASSENTO; CINTO (PELVICO, TORAXICO OU EM Y); GRANDES RODAS TRASEIRAS COM AROS DE PROPULSAO; FREIO BILATERAL; RODAS DIANTEIRAS COM PNEUS MACICOS COM ROLAMENTOS BLINDADOS NOS EIXOS; APOIO PARA PES COM REGULAGEM DE ALTURA. LARGURA ASSENTO 50CM. O produto deverá ser de primeira qualidade, ter acabamento perfeito, isento de quaisquer imperfeições. Garantia mínima de 01 ano

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.250,03

Valor total: R\$ 8.500,06

Fabricante/Marca: HOSPIMETAL

Modelo: CADEIRA DE RODAS

Valor de referência: R\$ 4.250,03

Valor total - LOTE 02 - MÓVEIS: R\$ 23.560,46 - (vinte e três mil, quinhentos e sessenta reais e quarenta e seis centavos)

**LOTE 03 - EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO**

**2 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 3 EM 1**

**Especificação:** IMPRIME, CÓPIA E DIGITALIZA. CAPACIDADE MINIMA DE IMPRESSÃO DE 4.500 PÁGINAS E 7.500 PÁGINAS COLORIDAS.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.906,83

Valor total: R\$ 3.813,66

Fabricante/Marca: BROTHER

Modelo: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 3 EM 1

Valor de referência: R\$ 1.906,83

**3 - ESTABILIZADOR DE 1000VA**

**Especificação:** ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA: 300VA, FREQUÊNCIA: 60 HZ, VOLTAGEM: 115V, COR: PRETO, MATERIAL: PLÁSTICO, TOMADAS: 4 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136, BOTÃO LIGA/DESLIGA: TEMPORIZADO. PROTEÇÕES: - CURTO-CIRCUITO- SURTOS DE TENSÃO (DESCARGA ELÉTRICA) - SUB/SOBRETENSÃO DE REDE. NESTAS OCORRÊNCIAS, O

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 573,33

Valor total: R\$ 1.146,66

Fabricante/Marca: GTGOLDENTEC

Modelo: ESTABILIZADOR DE 1000VA

Valor de referência: R\$ 573,33

*[Handwritten signature]*

**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**4 - NOBREAK**

**Especificação:** ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE POTÊNCIA DE SAÍDA: 1200 VA, AUTONOMIA ESTIMADA (200 WATTS): 24 MINUTOS, POTÊNCIA MÁXIMA CONFIGURÁVEL: 600 WATTS / 1200 VA, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V, TIPO DE FORMA DE ONDA: SENOIDAL APROXIMADA, CONEXÕES DE SAÍDA: (8) NBR 14136 (BATERIA DE RESERVA), TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V,220V, FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ +/- 2HZ, TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: NBR 14136, COMPRIMENTO DO CABO: 1.22 METROS, INTERVALO DE TENSÃO DE ENTRADA AJUSTÁVEL PARA AS PRINCIPAIS OPERAÇÕES: 92 - 156,180 - 270V, TIPO DE BATERIA: BATERIA SELADA CHUMBO-ACIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO: A PROVA DE VAZAMENTO, TEMPO DE RECARGA: TÍPICO 12 HORA(S), CARTUCHO DE SUBSTITUIÇÃO DE BATERIA: RBC5, QUANTIDADE DE RBC: 2, TEMPO DE AUTONOMIA TÍPICO EM MEIA CARGA: 16.3 MINUTOS (300 WATTS), TEMPO DE AUTONOMIA TÍPICO EM CARGA TOTAL: 4.4 MINUTOS (600 WATTS), TABELA DE AUTONOMIA: BACK-UPS RS, PAINEL DE CONTROLE: DISPLAY DE LED DE STATUS COM INDICADORES DE ON LINE : EM BATERIA : TROCA DE BATERIA E SOBRE CARGA, ALARME SONORO: SOAR ALARME QUANDO NA BATERIA : ALARME DISTINTO DE POUCA BATERIA : TOM DE ALARME CONTINUAMENTE SOBRE CARREGADO, CLASSE DE SURTO DE ENERGIA: 450 JOULES, PROTEÇÃO DE LINHA DE DADOS: PROTEÇÃO RJ-11 MODEM/FAX/ DSL (LINHA SIMPLES DE DOIS FIOS), GARANTIA: 12 MESES.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.296,67

Valor total: R\$ 5.186,68

Fabricante/Marca: TS-SHARA

Modelo: NOBREAK

Valor de referência: R\$ 1.296,67

**5 - TELEVISÃO SMART TV LED 32 POLEGADAS**

**Especificação:** a cores, Smart TV; com conversor digital; Tela de LED, plana; 32 polegadas; com resolução de no mínimo 1366 x 768 pixels; com ajustes de imagem e áudio, relógio timer, sintonia automática dos canais; com Web Browser ( navegador); conexões de entrada: 2 hdmi,1 usb, 1 vídeo composto,1 vídeo componente, 1 ethernet (RJ45); conexões de saída: 1 saída de áudio; com recepção para sintonia automática dos canais; com recepção para VHF/UHF/CATV; sistema de cores NTSC/PALM/PAL-L e digital; com wi-fi; voltagem Bivolt; com garantia mínima de 12 (doze) meses; controle remoto incluso; manual em português.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.756,63

Valor total: R\$ 3.513,26

Fabricante/Marca: TCL

Modelo: TELEVISÃO SMART TV

Valor de referência: R\$ 1.756,63

Valor total - LOTE 03 - EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO: R\$ 13.660,26 - (treze mil, seiscentos e sessenta reais e vinte e seis centavos)

**LOTE 04 - EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS E ESTRUTURAS**

**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

**1 - Tenda Piramidal 03x03 sobre medida**

**Especificação:** SEM CALHA (BRANCA). Informações técnicas: Estrutura: Produzidos com tubos chapa em aço tubular com medidas de 13" a 18", pé direito de 3 (três) metros, pintura automotiva alumínio, montada em sistema de encaixe e fixada com parafusos e conexões em aço inoxidável proporcionando maior resistência e durabilidade, as junções são unidas por solda eletrônica no sistema mig, com tratamento anti-corrosivo. As tendas possuem lonas de cobertura em PVC calandrado, reforço em poliéster impermeável, black out solar, antichamas e antimofo e são vulcanizadas em alta temperatura, garantindo maior durabilidade do produto.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.133,33

Valor total: R\$ 6.266,66

Fabricante/Marca: ZL

Modelo: Tenda Piramidal

Valor de referência: R\$ 3.133,33

Valor total - LOTE 04 - EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS E ESTRUTURAS: R\$ 6.266,66 - (seis mil, duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos)

**LOTE 05 - PRODUTOS INFANTIS**

**12 - ASSENTO DE ELEVAÇÃO VEICULAR INFANTIL**

**Especificação:** Para crianças de 04 até 07 anos: Cadeirinha de bebê(banco de elevação) para automóvel - certificado pelo INMETRO, largura aproximada de 42,00 cm, altura aproximada de 67,00, e profundidade de 47,00 cm, peso: 3,00 kg. Dispositivo de retenção para crianças da categoria universal para utilização em automóveis. Aprovado para uso geral em veículos e se adapta na maioria dos assentos de automóveis. Preferência de cor: predominante escura, ex: preta. Acompanhado de manual de instruções.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.592,33

Valor total: R\$ 1.592,33

Fabricante/Marca: COSCO

Modelo: ASSENTO DE ELEVAÇÃO

Valor de referência: R\$ 1.592,33

**13 - BEBÊ CONFORTO**

**Especificação:** Para crianças de até 01 ano: Bebê conforto: cadeira tipo bebê conforto até 13 kg peso suportado de crianças até 13 kg; deverá possuir selo de inspeção do INMETRO; cinto de segurança de cinco pontos; protetores contra impacto de cabeça e ombros, estrutura plástica, fácil instalação largura aproximada de 40,00 cm, altura aproximada de 57,00 cm e profundidade de 67,00 cm, peso: 2,90 kg. Preferência de cor: predominante escura, ex: preta. Acompanhado de manual de instruções

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

*[Handwritten signature and initials]*



**CONCEITO MULTISERVICE LTDA**  
**16.442.794/0001-83**

Valor unit rio: R\$ 945,87

Valor total: R\$ 2.837,61

Fabricante/Marca: COSCO

Modelo: BEB  CONFORTO

Valor de refer ncia: R\$ 945,87

**14 - TROCADOR E BANHEIRA DE BEBE**

Especifica  o: CARACTER STICAS: BANHEIRA DESMONT VEL. CAPACIDADE M XIMA DA BANHEIRA (BEB  +  GUA) = 20 KG. BANHEIRA 2 EM 1, O TANQUE PODE SER USADO NO SUPORTE OU FORA. SABONETEIRA E V LVULA PARA A S IDA DE  GUA. TAMPO-TROCADOR ALMOFADADO COM PROTE  O LATERAL. PORTATOALHAS. ACOMPANHA REDUTOR DO BANHO. DIMEENS ES: ALTURA: APROXIMADAMENTE 94 CM. LARGURA: APROXIMADAMENTE 60 CM. PROFUNDIDADE: APROXIMADAMENTE 80 CM. PESO: APROXIMADAMENTE 8,5 KG

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 1.458,67

Valor total: R\$ 2.917,34

Fabricante/Marca: COSCO

Modelo: TROCADOR E BANHEIRA

Valor de refer ncia: R\$ 1.458,67

Valor total - LOTE 05 - PRODUTOS INFANTIS: R\$ 7.347,28 - (sete mil, trezentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 103.735,90 (cento e tr s mil, setecentos e trinta e cinco reais e noventa centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta v lida por: 120 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finaliza  o do registro da proposta: 16 de Setembro de 2024  s 15:29

**Dados do Usu rio:**

Usu rio logado como: CONCEITO

E-mail: conceitomultservicefm@gmail.com

CPF/MF: 16.442.794/0001-83

*Handwritten signature and initials in blue ink.*